
Kandidat i optometri og synsvidenskab ved
Øjensygdomme, Aarhus Universitetshospital

Øjensygdomme, Aarhus Universitetshospital søger en kandidat i optometri og synsvidenskab til
besættelse fra den 1. maj 2026 eller snarest herefter. Ansættelsen vil være en halvtidsstilling 18,5
timer/uge, som forventes kombineret med en ansættelse på halv tid som studielektor ved Institut for
Klinisk Medicin, Aarhus Universitet. 

Stillingen ønskes besat med en kandidat i optometri og synsvidenskab med klinisk kompetence
inden for det medicinske retinaområde, samt dokumenteret interesse for faglig og pædagogisk
udvikling inden for optometri og synsvidenskab. Ansøgeren forventes at have en Ph.D. grad, samt
at kunne præsentere en plan for hvordan denne kompetence kan bringes i spil for den videre
udvikling af patientbehandlingen.
Funktionsområdet vil som udgangspunkt være det medicinske retinaområde, herunder særligt
retinal venetrombose, men vil i øvrigt afhænge af afdelingens behov. 
Du skal være med til at sikre høj kvalitet samt gerne aktiv deltagelse i det organisatoriske arbejde.
 Der lægges endvidere vægt på gode evner for dialog og samarbejde. Det forventes, at der
bidrages til et godt arbejdsmiljø. Stillingen forventes at skulle kombineres med en
halvtidsansættelse som studielektor ved Aarhus Universitet, som derfor skal søges sideløbende. 
Hvem er vi
Øjensygdomme er en universitetsafdeling, der varetager patientbehandling på både regions- og
højt specialiserede funktioner i henhold til specialeplanen. Vi varetager akut og elektiv udredning og
behandling af patienter i alle aldersgrupper fra hele landet.

Dine arbejdsopgaver er
•    forundersøgelse og kontroller af medicinske retinapatienter, herunder særligt ved retinal
venetrombose
•    tolkning af biometriske, billeddiagnostiske og perimetriske undersøgelser
•    vejledning af patienter i optometriske problemstillinger
•    bidrage med planlægning af patientforløb
•    mulighed for at deltage i kliniske studier rettet mod udvikling af nye behandlinger
•    undervisning af tværfagligt personale i optometriske problemstillinger
•    kvalitetsudvikling
•    faglig sparring af patientforløb med kollegaer tværfagligt.
Din Profil
Du skal være med til at sikre dialog og høj kvalitet i det daglige arbejde såvel internt som eksternt
med relevante samarbejdspartnere.
Fagligt
•    Kandidat i optometri og synsvidenskab med Ph.D. grad og en aktiv forskningsprofil.
•    Rutine i at foretage og tolke billeddiagnostiske undersøgelser i øjet eller parathed til oplæring i
dette.
•    Evnen til at formidle teoretisk viden.
•    Erfaring med patientkontakt og journaloptagelse.
Personligt
•    Er nysgerrig på fagområderne og har interesse i at arbejde med udvikling.
•    Kan arbejde selvstændigt og engageret og bevare overblikket i en travl hverdag.
•    Der lægges vægt på gode evner for dialog, samarbejde, fleksibilitet samt beslutningsdygtighed.
•    Bidrager aktivt til et godt arbejdsmiljø.
Vi tilbyder
•    samarbejde med dygtige og engagerede kollegaer
•    mulighed for at bidrage til tværfaglig uddannelse
•    et job, hvor du selv er med til at planlægge og sætte dit præg på hverdagen
•    et tilpasset oplæringsprogram
Stillings- og funktionsbeskrivelse kan læses her.
Løn og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst. 
Ansættelsen er betinget af en tilfredsstillende børneattest og en tilfredsstillende autorisation. Der
påregnes prøvetid på tre måneder.
Yderligere oplysninger om stillingen kan indhentes hos cheflæge Mette Slot Nielsen på 5134 6602
eller mail met.slo.ni@rm.dk eller klinisk lærestolsprofessor Toke Bek på 3031 5636 eller mail
toke.bek@clin.au.dk
Spørgsmål til ansøgningen og proceduren kan rettes til for afdelingsledelsessekretær Kristine
Hedegaard Jensen på 2388 2133 eller på mail krheje@rm.dk
 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
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omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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